
Aktuelle Mitgliedsbeiträge der Sektion Lenggries

Tarif Beschreibung Jahresbeitrag Einmalige 
Aufnahmegebühr

Familien Eltern + Kinder (bis 18. Lebensjahr) 84,00 € 20,00 €

A-Mitglied Vollmitglied 55,00 € 15,00 €

B-Mitglied Ehepartner eines A- Mitglieds
aktive Bergwachtmitglieder 

29,00 € 15,00 €

B-Mitglied
(nur auf 
Antrag) **

Mitglieder die älter als 65 Jahre und
min. 25 Jahre Mitglied in der 
Sektion sind 

29,00 €

C-Mitglied A-, B- Mitglied einer weiteren 
Sektion 

29,00 € 15,00 €

Junioren 18-25 Jahre 29,00 € 5,00 €

Kinder bis 18 Jahre 15,00 € 0

** Der Antrag auf eine ermäßigte B-Mitgliedschaft ist bis zum 
30. September zu stellen und gilt dann ab dem folgenden Jahr.


